
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Miércoles 31 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42817

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

86
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

27868 Anuncio de licitación de:  Consorcio IFMIF-DONES España. Objeto:
Suministro  de  l icencias  de  software  y  servicios  de  diseño,
implementación, configuración y actualización de un sistema de gestión
de  ciclo  de  vida  de  producto  (PLM)  en  el  proyecto  IFMIF-DONES.
Expediente:  esDONES/2024/0001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consorcio IFMIF-DONES España.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1800796C.
1.3) Dirección: Calle Gran Vía de Colon nº48.
1.4) Localidad: Granada.
1.5) Provincia: Granada.
1.6) Código postal: 18010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES614.
1.9) Teléfono: 633197501.
1.11) Correo electrónico: info@ifmif-dones.es
1.12) Dirección principal: https://www.ifmif-dones.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WKB42a7qGcSmq21uxhbaVQ%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8TjhfNFyuJqzz8fXU2i3eQ%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet y apoyo), 48900000 (Paquetes de software y sistemas informáticos
diversos), 72100000 (Servicios de consultoría en equipo informático), 72130000
(Servicios  de  consultoría  en  planificación  de  instalaciones  informáticas),
72150000  (Servicios  de  consultoría  en  auditoría  informática  y  en  equipo
informático),  72220000 (Servicios de consultoría en sistemas y consultoría
técnica),  72222300 (Servicios  de  tecnología  de  la  información),  72224000
(Servicios de consultoría en gestión de proyectos),  72240000 (Servicios de
análisis de sistemas y de programación), 72514000 (Servicios de gestión de
instalaciones  informáticas)  y  72514100  (Servicios  de  explotación  de
instalaciones  que  entrañan  el  manejo  de  ordenadores).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES614.

7. Descripción de la licitación: Suministro de licencias de software y servicios de
diseño, implementación, configuración y actualización de un sistema de gestión
de ciclo de vida de producto (PLM) en el proyecto IFMIF-DONES.

8. Valor estimado: 4.034.348,00 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Miércoles 31 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42818

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

86
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición:
10.1) Acuerdo marco:

10.1.1) Duración: 24 meses (el plazo de duración del Acuerdo Marco será de
24  meses  desde  la  fecha  de  su  formalización,  y  podrá  prorrogarse
expresamente  antes  de  su  vencimiento,  por  un  plazo  máximo  de  24
meses).

10.1.3) Número propuesto de operadores que van a participar: 1.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (pCAP).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (pCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

13. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición y
sobre la subasta electrónica: El anuncio se refiere al establecimiento de un
acuerdo marco.

18. Criterios de adjudicación:
18.1) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 50%).
18.2) Adecuación, competencias y experiencia del equipo de trabajo adscrito al

contrato (Ponderación: 20%).
18.3) Plazos de entrega o puesta a disposición (Ponderación: 5%).
18.4) Propuesta tecnológica y planificación de la ejecución (Ponderación: 25%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 23 de septiembre de 2024 (la Plataforma de contratación se rige
por  horario  peninsular.  Se recomienda que tengan en cuenta el  horario  de
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h;  V 9h a 15h)).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Consorcio IFMIF-DONES España. Calle Gran Vía de Colon

nº48. 18010 Granada, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 22 de octubre de 2024 a las 10:00
(La  fecha  indica  es  estimada  pudiendo  estar  sujeta  a  cambios)  .
Celebración  telemática.  C/  Gran  Vía  de  Colón,  48  -  18071  Granada,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 184 Miércoles 31 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 42819

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
27

86
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.
23.4) Se utilizará el pago electrónico.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Consorcio IFMIF-DONES.
25.1.2) Dirección: C/ Gran Vía de Colón, 48.
25.1.3) Localidad: Granada.
25.1.5) Código postal: 18071.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000816974.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de julio de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 26 de julio de 2024.

Granada, 26 de julio de 2024.- Director, ÁNGEL IBARRA SÁNCHEZ.
ID: A240035190-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-30T15:01:40+0200




